**Lectio ii.**

**A** Voce Angeli fugerunt populi, & ab exaltatione tua dispersæ sunt Gentes. Et congregabuntur spolia veltra sicut colligitur bruchus, velut cum fossæ plenæ fuerint de eo. Magnificatus est Deus, quoniam habitauit in excelsis: implouit Sion iudicio & iustitia. Et erit fides in temporibus tuis: diui-

tiæ salutis, sapientia & scientia: timor Domini ipse est thesaurus eius. **R.** Præcursor pro nobis ingreditur Agnus sine macula. \* Secundum ordinem Melchisedech Ponit se factus in æternum, & in saeculum saeculi. **V.** Ipse est Rex iustitiae, cuius generatio non habet finem. Secundum.

**Lectio iii.**

**C**onterriti sunt in Sion peccatores, possedit tremor hypocrites. Quis poterit habitare de vobis cum igne deuorante? quis habitabit ex vobis cum ardoribus semipernis? Qui ambulat in iustitiis, & loquitur veritatem, qui proicit auaritiam ex columnis, & excutit manus suas ab omni iniuria, qui obturat aures suas ne audiat sanguinem, & claudit oculos suos ne videat malum. **I**ste in excelsis habitabit, munimenta faxorum sublimitas eius: panis ei datus est, aqua eius fideles sunt. Regem in decoro suo videbunt oculi eius, cernerent terram de longe. **R.** Videbunt gentes iustum tuum, & cuncti reges inclytum tuum: \* Et vocabitur tibi nomen nouum, quod os Domini nominauit. **V.** Et eris corona glorie in manu Domini, & diademata regni in manu Deitui. Et vocabitur. **Gloria Patri.** Et vocabitur.

**Ad Benedictus, Antiphona.** Vigilate \* animo, in proximo est Dominus Deus noster.

**Nisi** occurrat festum S. Thomæ: quia tunc ea prætermissa, dicitur **Antiphona.** Nolite timere. 151. **Quod** etiam seruatur in sequentibus diebus quando illud Festū occurrit.

**Ad Magnificat, Aña.** Lætamini \* cum Ierusalem, & exultate in eo omnes qui diligitis eam, in æternum.

**Nisi**

FE RIAS  
Quæ Te  
lectio sancti Euang.  
Lucam. (12)  
N illo tempore. E  
ria ab am  
tione in cuorem Ioh  
in domo Zachei  
Elizabeth Etelina  
Horti S. Ambro  
Lili. s. lacun. ap. E  
Osale est om  
M idem erig  
Anania. Et  
cum ibidem etiam  
abrever. exemplo f  
familique concepu  
tus vancius: ve  
omne quod ei plac  
Vbi audire hoc M  
incredulitate oracula  
ceru denuncio, nec  
de exemplo, sed quin  
religiō pro officio,  
dico, quoniam pene  
iam Den plena, n  
eum habitatione co  
scit tarda salutis  
gratia. **D**ominus  
Emilie  
Dominator  
Praeferti ad m  
Y ostende nobis  
etiam tuam, &  
zona. De Peira.  
**Lectio**

D  
icitur k vos  
statim, ebus deinceps  
Mariam, que an  
penetravit uero  
lico virginitatis p  
dio a serpentis mo

**Nisi dicenda sit Antiphona, O.**

**FERIA SEXTA**

**Quatuor Temporum.**

Lectio sancti Euangelij secundum  
Lucam. **Lectio i.** Cap. 1. d. 39.

**I**n illo tempore: Exurgens Ma-  
ria abiit in montana cum festina-  
tione in ciuitatem Iuda: & intravit  
in domum Zachariæ, & salutauit  
Elizabeth. Etteliqua.

Homilia S. Ambrosij Episcopi.

**Lib. 2. in Lucam, cap. 1. post initium.**

**M** Orale est omnibus, vt qui  
fidem exigunt, fidem a-  
struant. Et ideo Angelus,  
cum abscondita nunciatet, vt fidem  
astrueret exemplo senioris feminæ  
sterilisque conceptum virginis Ma-  
ria nunciauit: vt possibile Deo  
omne quod ei placuerit, assereret.  
Vbi audiuit hoc Maria, non quasi  
incredula de oraculo, nec quasi in-  
certa de nuncio, nec quasi dubitans  
de exemplo, sed quasi laeta pro voto,  
religiosa pro officio, festina pro gau-  
dio, in montana perrexit. Quo enim  
iam Deo plena, nisi ad superiora  
cum festinatione contendere? Ne-  
scit tarda molimina sancti Spiritus  
gratia. **E**mitte Agnum Do-  
mine Dominatorem terræ, \* De  
Petrica deserti ad montem filiæ Sion.  
**O**stende nobis Domine miseri-  
cordiam tuam, & salutare tuum da  
nobis. De Petra.

**Lectio ii.**

**D** Iscite & vos sanctæ mulieres  
sedulitatem, quam prægnan-  
tibus debeat exhibere cognatis.  
Mariam, qua ante sola in intimis  
penetalibus versabatur, non à pub-  
lico virginitatis pudor, non ab stu-  
dio asperitas montium, non ab of-

ficio prolixitas itineris retardauit.  
In montana Virgo cum festinatio-  
ne, Virgo officij memor, iniurię  
immemor, affectu urgente, non  
sexu, relicta perrexit domo. Discite  
Virgines nō circumcursare per alienas  
ædes, non demorari in plateis,  
non aliquos in publico miscere ser-  
mones. Maria in domo sera, festina  
in publico, mansit apud cognatam  
suam tribus mensibus. **R** Rorate cæ-  
li desuper, & nubes pluant iustum:

Aperiatur terra, & germinet Salua-  
torem. **E**mitte Agnum Dominatorem  
terræ, de Petra deserti ad mon-  
teum filiæ Sion. Aperiatur. **Lectio iii.**

**D** Idicistis Virgines pudorē Ma-  
riæ, discite humilitatem. Venit  
propinquā ad proximam, iunior ad  
seniorem: nec solum venit, sed etiam  
prior salutauit. Decet enim, vt quan-  
tò castior virgo, tanto humilio sit.  
Nouerit deferre senioribus. Sit ma-  
gistra humilitatis, in qua est profes-  
sio castitatis. Est & causa pietatis, est  
etiam norma doctrinæ. Contuen-  
dum est enim quia superior venit ad  
inferiorem, vt inferior adiuuetur:  
Maria ad Elizabeth, Christus ad Io-  
annem. **R**. Germinauerunt campi  
eremi germen odoris Israël: quia  
ecce Deus noster cum virtute veni-  
et, \* Et splendor eius cum eo. **E**.  
Ex Sion species decoris eius: Deus  
noster manifeste veniet. Et splendor.  
**Gloria Patri. Et splendor.**

**In ii. Noctur. Oratio diei, infra)**

**Ad Benedictus, Antiphona.**

Ex quo facta est \* vox salutationis  
tuæ in aurib⁹ meis, exultauit in gau-  
dio infans in utero meo, all. **Oratio.**

**E** xcita, quæsumus Dñe, poten-  
tiam tuam, & veni: ythi, qui

in

in tua pietate confidunt, ab omni  
eius aduersitate liberentur. Qui  
vivis & regnas cum Deo Patre.

**E**t dicitur ad omnes Horas, pro  
terquam in Vesperis.

**A**d Magnificat, Āna. Hoc est te-  
timonium, \* quod perhibuit Ioan-  
nes: Qui post me venit, ante me  
factus est. **N**isi dicenda h̄t Āna, O.  
**O**ratio Dominicā praecedentis.

### S A B B A T O

Quatuor Temporum.

**L**ectio S. Euangelij secundū Lucā.

**L**ectio j. Cap. 3.a.1.

**A**nno quintodecimo imperij Ti-  
berij Cæsaris, procurante Pon-  
tio Pilato Iudæam. Et reliqua.

**H**omilia sancti Gregorij Papæ.

**H**omilia 20. in Euangelia.

**R**edemptoris nostri Præcursor  
quo tempore prædicationis of-  
ficium acceperit, memorato  
Romana reipublicæ principe, & Iu-  
dææ regibus, designatur. Quia enim  
illum prædicare veniebat, qui & ex  
Iudæa quosdam, & multos ex Gentili-  
bus redempturus erat: per regē Gentium & principes Iudæorum prædi-  
cationis eius tempora designantur.  
Quia autem Gentilitas colligenda  
erat, & Iudæa pro culpa perfidie di-  
spergenda, ipsa quoque descriptio  
terreni principatus ostendit: quoniā  
& in Romana republica vñus præ-  
fuisse describitur, & in Iudæa regno  
per quartam partem plurimi princi-  
pabantur.

**V**irg. Egredietur virga de radice Iesse,  
& flos de radice eius ascendet: \* Et  
erit iustitia cingulum lumborum eius,  
& fides cinctorum rerum eius. **X**.  
Et requiescat super eum Spiritus  
Dominii: spiritus sapientiæ, & intel-

lectus: spiritus confluij, & fortitudi-  
nis. Et erit. **L**ectio ij.

**V**Occ etenim nostri Redempto-  
ris dicitur: Omne regnum in  
seipsum diuinum desolabitur. Liquet  
ergo, quid ad finē regni Iudæa per-  
uenerat, quæ tot regibus diuina sub-  
iacebat. Aptè quoque nō solum quis-  
bus regibus, sed etiā quibus sacerdo-  
tibus actū sit, demonstratur: & quia  
illū Ioannes Baptista predicaret, qui  
simul rex & sacerdos existeret, Lu-  
cas Euāgelistā prædicatiōis ei⁹ tēpora  
per regnū & sacerdotium designauit.  
**X** Radix Iesse, qui exurget iudicare  
Gentes, in eum Gentes sperabunt: \*  
Et erit nomen eius benedictū in se-  
cula. **X** Super ipsum continebunt  
reges os suum, ipsum Gentes depre-  
cabuntur. Et erit.

**L**ectio iii.

**E**t venit in omnem regionem  
Iordanis, prædicans baptismum  
pœnitentiæ in remissionem pecca-  
torum. Cunctis legenti⁹ liquet,  
quia Ioannes non solum baptismum  
pœnitentiæ prædicauit, verum etiā  
quibusdam dedit: sed tamen baptis-  
mum suum in remissionem peccato-  
rum dare non potuit. Remissio er-  
enim peccatorū in solo nobis baptis-  
mo Christi tribuitur. Notandum  
itaque, quid dicitur, Prædicans  
baptismum pœnitentiæ in remissio-  
ne peccatorum: quoniā baptismum  
quod peccata solueret, quia  
dare non poterat, prædicabat: vt  
sic ut incarnatum Verbum Patri  
præcurrebat verbo prædicationis,  
ita baptismum pœnitentiæ, quo pecca-  
ta soluuntur, præcurreret suo baptis-  
mate, quo peccata solui non possunt.  
**X** Veni Dñe, & noli tardare, re-  
laxa

Liber H  
autem in plenaria  
clericos in terram faci-  
t. Exulta. Dic penitenti-  
tate. Salutem facit nos  
B. Mariae Panis ferme  
In p. Nostri Omo-  
Ad Beatae Annæ  
fieri illud. Angelus Dei,  
rum angelorum. An-  
gele. Sonum audire  
te, & mihi Adhuc  
tibi. Miserere fa-  
citem. Non hec rite  
Vigilia Nominata,  
parvula. Iacobus Nō  
placitum. omnia, q  
per angulum de virginis  
Quod enim tenetur  
ringit in laudem  
Oratio

D. Fui qui confisi  
fui prouincia affi-  
nde propius, nec  
solitudo. Qui vi-  
cum Deo Patre in vi-  
Ecclesia per congre-  
DOMINIC  
Miserere  
Ad Marmum, ve-  
et iam Domum:  
vnu. Psalmus. Ven  
14. Horae. Ver  
vitas. 124.  
In N. A. V  
Psalms. Domine  
cum redime. v. Pl  
Dilecta Pro  
Lectio  
Autem deca-  
exultabit. Glori-  
qualibet. C  
magabit, & enhi-  
laudat: gloria Li

L  
Autem deca-  
exultabit. Glori-  
qualibet. C  
magabit, & enhi-  
laudat: gloria Li

**Infra Hebdomadam tertiam Aduentus.**

157

**L**axa facinora plebi tute: \* Etreuoca  
diuersos in terram suam.

**V.** Excita Dñe potentiam tuam, &  
veni, vt saluos facias nos. Et reuoca.

**G**loria Patri. Etreuoca.

**I**n iij. Nocturno Oratio diei vt infra:

**A**d Benedictus, Aña. Quomodo  
fuit istud, \* Angele Dei, quoniam vi-  
runt non cognosco: Audi Maria vir-  
go: Spiritus sanctus superueniet in  
te, & virtus Altissimi obumbrabit  
tibi. Nisi dicenda sit Aña. Nolite  
timere, & nisi haec fuerit dies ante  
Vigiliam Natiuitatis, quia runc ea  
pretermissa, dicitur Aña. Ecce com-  
pleta sunt\* omnia, quæ dicta sunt  
per Angelum de virginie Maria.  
Quod etiam seruat (si idem con-  
tingat) in sequentibus diebus.

**Oratio.**

**D**eus, qui cōspicis, quia ex no-  
stra prauitate affligimur: con-  
cede propitius, vt ex tua visitatione  
confolemur. Qui vivis & regnas  
cum Deo Patre in unitate.

Et dicitur per omnes Horas:  
**DOMINICA IV.**

**Aduentus.**

**A**d Matutinum, Inuitator. Prope  
est iam Dominus: V enite adore-  
mus. Psalmus. V enite, exultemus.  
14. Hymnus. Verbum supernum.  
vt supra. 124.

Inj. Noct. Aña. Veniet ecce Rex.  
Psalmus. Domine in virtute tua.  
cum reliquis vi in Psalterio. 15.

De Isaia Propheta.

Cap. 35. a. 1.

**L**Ætabitur deserta & inuia, &  
exultabit solitudo, & florebit  
quasi lilyum. Germinans ger-  
minabit, & exultabit lætabunda &  
laudans: gloria Libani data est ei:

decor Carmeli, & Saron: ipsi vide-  
bunt gloriam Domini, & decorum  
Dei nostri. Confortate manus dil-  
solutas, & genua debilia roborate.  
Dicite pusillanimis: Confortamini,  
& nolite timere: ecce Deus vester  
vltione adducet retributionis: Deus  
ipse veniet, & saluabit vos.